MIKE y JODI MASON - Sra. Ravioli
sospechosos de BLACKMAIL , EXTORSION. Difamacion, calumnia, dafio al crédito.
Formacion de una organizacion criminal

Los hechos del asunto:
Mike y Jodi Mason llegaron a El Paraiso Verde desde Gran Bretafia con sus hijos Donny 17 y Ella 15 el
31 de enero de 2022.

Empezaron con nuestra semana de informacién y después de la semana de informacion se quedaron
permanentemente en El Paraiso Verde.

El 11 De abril de 2022, después de aproximadamente 6 semanas de cuidadosa deliberacion la familia
compro un cuarto de hectarea o 0,6 acres en nuestro distrito Anastasia Circle - NUmero 3A, perfecto
para una casa familiar con un gran

terreno.
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No hubo NINGUNA consulta por parte del Presidente Dr. Erwin Annau en el proceso de seleccion.
Puede que haya hablado con la familia unas 5 veces en estas 6 semanas, sobre todo saludando en el

bambu.

Este es el aspecto que podria haber tenido la nueva casa de los masones y el de las casas cercanas al
solar que han comprado.



Junto con su Abogada, la Sra. Ravioli - hicieron un video tic toc con afirmaciones falsas sobre Paraiso
Verde.

Las afirmaciones del Sr. y la Sra. Mason

1. First Claim (El Paraiso Verde) has taken their hard earned money and the inheritance of their
children.”

Familiy Mason told Dr. Annau that they have MORE Assets in Great Britain, for instance some
appartment.

These are the funds, which Familiy Mason actually sent to RELJUV and El Paraiso Verde:
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Aparte de los gastos de la info-semana, la Familia Mason invirtié un total de 468.260,750 Guaranies,

65.000 USD, 60.800 EUROS o 54.450 Libras Britanicas.

Si el total de sus inversiones hubieran sido enviadas a El Paraiso Verde como Familiy Mason afirma en
su video, no habrian podido comprar este terreno, porque no habrian tenido suficiente dinero para
construir una casa. Pero ELLOS seleccionaron y compraron este terreno y me dijeron que venderian
algunos inmuebles en Gran Bretafia para tener el dinero para una casa. Con su video el espectador
tiene la impresidon de que enviaron TODO su dinero.



2. Segunda afirmacidn falsa: RELJUV les vendio tierras sin valor:

He aqui un ejemplo de un lote muy similar de Anastasia Cirle que se vendié por aproximadamente
76.700 délares estadounidenses, 71.000 euros o 63.800 libras esterlinas.

Anastasia Anastasia .
: o Baugrundstiick : ¥ 548.804.900

Circle Circle

Este lote fue pagado. 1 casa ya esta construida en él, uno esta en construccion

Familiy Mason pagado por el lote mucho mas grande 500.971.590,- Guarani que es de
aproximadamente 70.000 ddlares EE.UU.. 65.000 euros o 58.000 libras britanicas. Su precio por metro
cuadrado fue incluso un 10% inferior a los precios de lista pagados en el distrito de Anastasia Circle.

Todos los lotes tienen electricidad y agua de un pozo profundo.

Aqui esta el contrato de compra.



is provisionally individualised as ANASTACIA CIRCLE No. 3 A, 11 100 310, according to the
attached plan, with an area of: 2.417 m2; the price Is the sum of Gs. 500.971.590.- ------ =

1 PRIMERA: las partes de comun acuerdo dejan sin efecto la cldusula “PRIMERA” del
CONTRATO PRIVADO DE COMPROMISO DE COMPRA VENTA DE UNAS FRACCIONES DE
INMUEBLES celebrado entre los mismos en fecha 21.10.2021. Concediendo en reemplazo
de ésta unas fraccidnes de inmuebles ubicado dentro de la propiedad de Reljuv S.A.
denominado Paraiso Verde cito en Compafifa Taly - Maciel, distrito de Caazapd a
desprenderse de las fincas Matrices Nros. 545, 546 y 564. Quedando los Lotes a ser
transferidos individualizado como ANASTACIA CIRCLE No. 3 A, 11 100 310, constante de una
superficie de: 2.417 m? cuyo precio asciende a la suma de Gs. 500.971.590,-

2 SECOND: The parties agree that the original payment made shall remain in favour of the
Company as part payment for the purchase of the new share of the land, the difference is
417.041.590 Guaranies.--—. Payment is made by bank transfer.

2 SEGUNDA: las partes acuerdan que el pago efectuado inicialmente queda a favor de la
empresa como parte de pago de la nueva compra de la fraccion de inmueble, la diferencia

asciende a: Guaranfes 417.041.590.--- El pago se efectuara por transferencia bancaria.-

RELJUV S5.A. MICHAEL JOHN MASON

RELJUV S.A.

R.U.C.: 80095083 - 6

This is the area, the Masons called ,barren land”.



Tercera reclamacién falsa: venta bajo presion:

No hubo consulta de ventas para esta venta. Dieron una vuelta en coche, seleccionaron el lote y Mike
informo al vendedor de que queria comprarlo. Todas sus declaraciones tic toc sobre mis supuestas
tacticas de venta eran fabricaciones para extorsionar su inversién de la empresa RELJUV S.a.e.c.a.

Pruebas. Mister Mason pidi6 a la vendedora el 11 de febrero de 2022 reservar el Lote 3 Ay ella
acepto SU deseo de conseguir el lote. No hubo ninguna solicitacion ni "charlas de venta bajo presion,
ni mucho menos Cienciologia, solo SU Email de que queria comprar.



iEl correo electrénico de nuestra consultora demuestra que ella estaba totalmente sorprendido de
que él queria comprar el lote!
Ella escribe

From: Leonartis Export&Trade <contact@leonartis-export.com>
Sent: 15 February 2022 19:11

To: Mike Mason <mike.mason@insitespecialists.co.uk>
Subject: RE: Mike & Jodie Mason - plot purchase

Hi Mike,

Glad you could make it out today! We have, unfortunately, been working all day and missed the chance to check it out with
you. Were glad 3A appeals to you and weve let Erwin know about reserving it. He has asked for the plot to be mowed and
staked so you can get a real look at it.

To best get your contract questions answered you could send them to us per mail, Voice message on Telegram, or talk to
Florencia in the office of the red house (M-F 7h-5h).

Take care and see you soon,

Traduccion

De: Leonartis Export&Trade <contact@leonartis-export.com>
Enviado: 15 de febrero de 2022 19:11

Para: Mike Mason <mike.mason@insitespecialists.co.uk>
Asunto: RE: Mike & Jodie Mason - compra de parcela

Hola Mike,

Me alegro de que hayas podido venir hoy. Desafortunadamente, hemos estado trabajando todo el dia
y nos hemos perdido la oportunidad de comprobarlo contigo. Nos alegramos de que el 3A os guste y
le hemos dicho a Erwin que lo reserve. Ha pedido que la parcela sea segada y estacada para que
puedas echarle un vistazo real.

Para obtener la mejor respuesta a tus preguntas sobre el contrato puedes enviarnoslas por correo,
mensaje de voz en Telegram, o hablar con Florencia en la oficina de la casa roja (L-V 7h-5h).

Cuidate y hasta pronto,

Afirmar que fue presionado o incluso forzado mediante "técnicas de lavado de cerebro" a comprar el
lote puede constituir difamacién y maledicencia.

No hubo "tacticas de venta intimidatorias" en este correo electrénico, y mucho menos en la
Cienciologia. El Dr. Annau ha criticado abiertamente este movimiento durante mas de 26 afios. Nada
mas lejos de la verdad.

Las 3 persos pueden haber cometido los delitos de difamacion y maledicencia con el fin de
extorsionar a RELJUV S.a.e.c.a..
Y la violencia fisica nunca fue utilizada por RELJUV o sus agentes.

La familia queria construir dos casas, una para ellos y otra para Lonny.
Por lo tanto, deben tener mds activos en Gran Bretafa, por lo que su afirmacion de que tomamos
todo su dinero es falsa.

Aqui estan los planos de la casa colocada en el lote:
Nuestro departamento de arquitectos pasé muchas horas en la planificacién.El Sr. y la Sra. Mason
nunca pagaron el costo de planificacion.



LANDSCAPE AC-3A MICHAEL MASON
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El departamento de arquitectura de RELJUV S.a.e.c.a planificé sus dos casas
incluso nos encargaron la construccién de la plataforma de arcilla para estas casas.

aqui esta el pedido:



|Ii\restltlon Landschaftsbay AC-3A MASON Michael |
Emall-Adresse Extra plattforms, high

REUUV S.A. Datum: B0 (e
. Batrall N B45 &/ Gral, Diaz y Cral, Bagada 1 {yWL:

Willarrica = Paraguey
RUC: S0095093-5 Tel.: 4595 (0) 541 44 801

Erdaushub Menge m® Prels m? in Guarani | Zwlschensumme PGY

Platforms: houses, driveway, carport,
parking spaces, etc. (Moving of clay,

transport, compacting)
Arcilla compactada (movimiento de tierras, 1105.32 83,020 91,763,666
transporte, compactacion) Included in a
standard Anastasia Circle of 2500m2 are 300m3
of Platform Extra investment: 300/2500%2417=
250.04, 1395,36-290.04m3

Moving of humus without transport.
{Maovimiento de tierras sin transporte).
Included in a standard Anastasia Circle are 17.03 32,550 554,326
150m3 of removal of humus,
513/2500*2417=495.97

Sy 112235 92,317,993
Sichern der Bauplatze und Zufahrten: Anhiufen 1 S 5
von Humus an den Hingen. Wird nicht E
Gesamisumme 92,317,993
Durehschnitt PGY pro_m3 Erdbewegung 82,254
Kundendaten:
Name: MASON Michael

Extra plattforms, high
Anschrift: El Paraiso Verde

EPYV

Grundstiick: AC-3A
glitig bis 5/27/2022
GEMEHMIGT: Datum: Unterschrift: MASON Michael
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No hubo mas inversiones en El Paraiso Verde para las casas o las plataformas, solo este lote.

Si fuera cierta su afirmacion de que les quitamos todo su dinero y luego no tenian dinero para pagar
los planos o las 2 plataformas ampliadas, los albafiiles podrian ser considerados impostoresi - Eso
seria FRAUDE si uno encarga algo que sabe que no puede pagar.

RELJUV S.a.e.c.a estaba lista para empezar la construccion.
Sin embargo, su hijo Donny decidid volver definitivamente a Gran Bretaia y la familia se fue con él
para encontrar un lugar y ayudarle a arreglar un apartamento.

Mas tarde decidieron permanecer juntos y quedarse en Gran Bretafia.
Los Mason dejaron El Paraiso Verde hacia finales de abril o principios de mayo de 2022.

Mike Mason escribié al Dr. Annau el 14 de julio de 2022 en ALEMAN ! que necesitaba el dinero para la
renovacién del apartamento de Donny. Todavia escribié que estadn rezando para que Donny cambie
de opinién y puedan vivir juntos en El Paraiso Verde. Incluso me escribié en aleman, aunque el Dr.
Annau habla un inglés excelente.



Date: Thu, 14 Jul 2022 11:42:27 +0200
Guten Morgen Erwin,
Ich hoffe, dies trifft Sie bei guter Gesundheit an.

Im Anschluss an das Gesprach, das wir letzten Freitag, den 8. Juli hatten, sind Jodie und ich der Meinung, dass wir das
Grundstiick (Grundstiick 3A) verkaufen miissen, um in erster Linie das Geld dafiir zu verwenden, dass unser Sohn Donny das
hat, was er hier braucht Familie — da er nicht zu uns nach Paraguay kommt. Na ja, sagt er sicher nicht kurzfristig. Wir kénnen

TRADUCCION AL ESPANOL
Fecha: Thu, 14 Jul 2022 11:42:27 +0200

Buenos dias Erwin,

Espero que esto te encuentre en buen estado de salud.
A raiz de la conversacion que tuvimos el pasado viernes, 8 de julio, Jodie y yo somos de la opinidn de

gue tenemos que vender la propiedad (lote 3A) para utilizar
principalmente el dinero para asegurarse de que nuestro hijo Donny
tiene lo que necesita aqui la familia - ya que no viene a nosotros en Paraguay. Bueno,
ciertamente no lo dira en el corto plazo. {SOl0 podemos rezar para que cambie de
opinién pronto y se una a nosotros a largo plazo!

Como ya hemos discutido, voy a tomar medidas para sacar algo mas de dinero de otras inversiones
privadas que he hecho hacia nuestros planes para asegurar otro pedazo mas pequefio de tierra, pero
esto no estara listo por lo menos un par de meses - y nosotros (Jodie, Ella-Rose y yo) tenemos la
intencion de volver mucho antes que eso para elegir nuestro proximo pedazo de tierra.

Para ello, ¢podriais tomar cartas en el asunto y aconsejarme sobre los siguientes pasos en el proceso
de reventa del terreno a Reljuv?

Los detalles del terreno son los siguientes

Terreno Ac No. 3A

Registro de la propiedad 11 100 310
M2 2.417

Precio PGY 500.971.590

Saludos cordiales,
Mike Mason
Tel: 07779 115815

Segun este correo electrdnico, queria cambiar el lote 3A por otro mas pequefio, pero después queria
que le devolvieran todo su dinero.

El Dr. Annau le contestd que, de acuerdo con el contrato notarial firmado por el Sr. Mason, podia
vender el lote él mismo, con un coste inferior a 1.000 USD por la redaccion de los contratos y los
honorarios, o bien RELJUV ofreceria y venderia su propiedad a sus clientes, siempre que se hiciera un
poder notarial con un descuento del 15% sobre el precio de

compra.



RESALE by owner

After purchasing the land, the landowner can resell his land at any time, subject to the right of first
refusal of RELUV. There is a 6,950.000,- PGY administrative fee payable to RELJUV.

The purchase price will be settled directly between seller and buyer. Buyer and Seller shall be liable for
the payment of any taxes due at resale and the administrative fee. RELIUV administrative fees will be
adjusted to annual inflation rates as published by the Paraguayan administration.

ng
ST

RESALE by RELILV Yoz
In case of resale by RELIUV, the mandated taxes and an administrative fee totaling 15% of the initial
purchase price will be charged. After the resale by RELIUV, the seller will receive the original purchase
price (the amount of Guarani received by REUUV) minus 15% via wire transfer or cheque.

In case of request for resale by REUUV within one month after the investor's trip, RELUV will pay the
mandated taxes and limit the administration fee to PGY 6,950.000.

A resale cannot be guaranteed,

Appendiz version dated Aug 8" 2020 page Bofa inltlals: 45 < Gﬁ‘-{

REUIUV 5.3.e.c.a., referred hereinafter as “RELJUV™, 5000 Villarrica, Dr. Botrell B45¢/Gral.Diaz,
Paraguay, trade register number: 7343592, trade number 6019 woww. paraiso-verde cam

Money back guaranty

For purchase contracts with a purchase price of less than 100,000,000 Guarani, the buyer has the right
to cancel this contract within one week after the end of the investor's trip without any cost. The
purchase price will be refunded per transfer in the currency in which it was paid. Cash payments in
Guarani only.

I have read and understood the above:

Place, date Signature

ERETBouR WE, Wl
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RELJUV S.A.
R.U.C.: 80095083 - 6

Appendix version dated Aug 8™ 2020 page 9of9 initials: Sl el i “U-‘LE

Esto, por cierto, es lo que firma todo el mundo si nos elige para vender su propiedad. El 15% cubre los
impuestos no reembolsables, las comisiones, el dinero de la publicidad y los honorarios legales.

Por lo tanto Mike firmd y notarizé un poder el 16 de agosto de 2022 y el lote salié al mercado.

and affixed my Seal of Office at 77 Upper Ratton Drive Eastbourne
aforesaid this 22nd day of August Two Thousand and Twenty Two.
/
El

(Y

J Wﬁl?ﬁmm HOWES




Mr Michael Mason & Mrs Jodie Mason
117 Dartford Road,

Dartford,

Kent,

DAL IEN

16/08/2022

FAD: Erwin Annau,
C/o 'Reljuv’'
S000 Villarriea, Dr. Botrell 845¢/Gral.Diaz, Paraguay

Dear Erwin,

Please accept this as formal confirmation that we wish for you, on behalf of the above company
named “Reljuy’, the power to conduct the sale and transfer of only our plot of land situated within
the settlement area know as 'El Paraiso Verde', for the sum of PGY 500,971,590 and pay us this
balanee, minus 15% in line with the resale clause stated within our land purchase cantract with
‘Reljuv’

The details of our plot are stated below:
Acno.: 3A
Land register: 11 100 310

M2: 2,417
Price: PGY 500,971,590

Yours sincerely,

Mr Michael Mason Mrs Jodie Mason

Dt 16 |oB | @022 paed: 16 [of[ 2022

Desgraciadamente Familiy Mason llegé a manos de la abogada RAVIOLI que estd detras de todos los
videos tic toc.

Ella aconseja a sus clientes a cometer el delito de chantaje, extorsidn, difamacién y calumnia
publicamente en Internet con declaraciones falsas, amenazando con publicar estos videos criminales

y - si RELJUV no cede a SU esquema de chantaje, ella hace que sus clientes publiquen estos videos de
extorsion.

El Sr. y la Sra. Mason no tienen reclamacion alguna contra Reljuv. Compraron una propiedad. La
volvieron a poner en el mercado y cuando se venda se pagara el precio de compra.

En ninguna parte del mundo podria uno comprar un terreno a un promotor inmobiliario y luego
simplemente cambiar de opinidn y exigir que el promotor inmobiliario le devuelva todo el dinero, a
ser posible el viernes neto. Y luego amenazar o hacer un video en tic toc con falsa declaracién para
obtener el precio de compra reembolsado es chantaje y extorsion.



Esto es como lo que haria la mafia: "si no nos pagas, arruinaremos tu pizzeria".
La Unica diferencia. El método de la mafia ahora se hace digitalmente: Si no pagas hacemos un video
tic toc muy malo.

RELJUV estaria encantado de enviar a los masones su dinero después de la venta de su propiedad.

Lo que estas familias no se dan cuenta: Estan siendo utilizados en un intento vicioso pero inutil de una
toma hostil planificada de El Paraiso Verde supuestamente purpetrated por la sefiora Ravioli y un
pariente cercano de ella que pasa a ser corredor de bienes raices.

Piensan que con la campafia de difamacién y calumnia nos sacaran del negocio y podrian comprar la
tierra barata y hacer una fortuna dilapidandola por centavos de dolar.
Si esto tuviera éxito, cientos de familias perderian los ahorros de toda su vida.

Y, por cierto, la hermana de la sefiora Ravioli ES un agente de bienes raices
Dr. Erwin Annau

Presidente RELJUV. S.a.e.c.a
Fundador de El Paraiso Verde



